PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONELVIVIDA
ESTADO DO PARANA

LEI N.O2483/2013, de 13 de junho de 2013

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial e a
complementar ações do Plano Plurianual - PPA, Lei de Diretrizes Orçamentárias
- LDO, e Lei Orçamentária Anual-LOA, para o Exercício Financeiro de 2013.

Autoria: Executivo Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial e a complementar ações do PPA - Plano Plurianual para 2010 a 2013,
aprovado pela Lei Municipal n° 2166, de 08 de dezembro de 2009, na LDO - Lei
de Diretrizes Orçamentárias para 2013 aprovada pela Lei Municipal n°
2406/2012, de 06 de julho de 2012 e na LOA - Lei Orçamentária Anual para
2013, aprovada pela Lei Municipal n° 2433/2012, de 08 de novembro de 2012,
no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), conforme
classificação funcional programática abaixo:

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
0800 Secretaria Municipal de Obras, Viação e

Urbanismo
0802 Departamento de Viação
0802.26.782.0032.1.054 Modernização do Departamento de

Viação
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 602 480.000,00
TOTAL 480.000,00

Art. 2° - Como recursos para abertura de crédito especial de que trata a
presente Lei, serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito,
conforme prevê o artigo 43, § 1°, inciso IV, da Lei 4.320/64.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 13
(treze) dias G'.0 mês-de junho do ano de 2013.<,
FRANKÁRI~CHIAVINI
Prefeito Municipal

L/)
Registre-se e Publique-se

e::>~/?S-
AnBMIRANTONIOAZILIERO
Contabilista - CRC 25.365